
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.

For answer on Wednesday, the   25
th
  March, 2015.


SOCIAL WELFARE   DEPARTMENT


NGO te hnena Grant-in-Aid pek chungchang.


PU LALTHANLIANA to ask –


* 79. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased

to state –


 Assistance to Voluntary Organisation Scheme hmanga Mizoram Sorkarin NGO te hnena Grant-in-Aid a pek thin kha nikum 2014-2015 ah pek a

ni ta lo a.


 a) Hei hi engvangin nge tih tawp a nih?


 b) Pek chhunzawm leh tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**R**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Land Acquisition chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*80. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased  to  state-


a) Tun dinhmunah Land Acquisition tana compensation pek tawh si a ram la lak si loh a awm em ?


b) Awm ta se tun thlenga engvanga ram hi lak loh nge a nih ?


c) Hemi atan hian pawisa engzatnge hman a nih ?


d) A ram hi engtianga zau nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


HOME  DEPARTMENT

Tuikuk chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*81. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state-


a) Tripura Refugee Camp-a Tuikuk ten Mizorama kir leh turin eng thil nge an phut ? Sorkarin an thil phut te hi tihhlawhtlin sak a tum em ?


 b) Mi engzatnge Refugee Camp ah hian awm a, Mizoram Electoral Roll ah engzatnge hming chuang mek ?


 c) Tuikuk Mizoram mi leh sa dik tak ko kir turin engtinnge hma lak a nih ? Koh kir leh a nih pawh a lo kir lo te hi Mizoram Electoral Roll atangin paih/thaibo tum an ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Mizoram Medical College chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram Medical College hi kuminah admission tih tan theih a ni dawn em ?


 b) Tan theih nita se kumin session-ah seat engzat atangin nge kan tan ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Lunglei-Lawngtlai kawng siamthat chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Lunglei-Lawngtlai kawng siam that hna Screening Committee, Ministry of Road Transport and Highways atangin approval hmuh a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Wednesday, the 25
th
  March, 2015


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT


Food Security Act chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*84 . Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


 (a) Tun dinhmunah Food Security Act-hi Mizoramah hman tumna a  awm  em ?


 (b) Awm ta se mi engzatnge a tuam theih ang ?


 (c) Mi pakhat thlakhat quota engzat tur nge ?


           NGURTHANZUALA

     Secretary.


**v**
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Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.

For answer on Wednesday, the   25
th
  March, 2015.


SCHOOL EDUCATION   DEPARTMENT


SDEO office chungchang.


Er. LALRINAWMA    to  ask –


* 85. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Tun dinhmunah Chhingchhip khua ah hian SDEO Office dah tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**R**
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Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Clearance lak chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*86. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased  to  state-


Chhimtuipui/Kolodyne khuap tura project thawktu tur National Power Thermal Corporation Limited ten clearance lak ngai hrang hrang te an la fel tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


FINANCE  DEPARTMENT

Sorkar leiba chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Sorkar in Leiba (Liabilities) RBI,

  NABARD, Asian Development Bank (ADB), World Bank etc. engzatnge a neih ?


 b) Sorkarin sum harsatna a tawh mek lai hian, harsatna sukiang tur hian Economy Measures leh Resources Mobilisation hmalakna engte nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Lifetime Tax atanga chhiah hmuh chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 a) Kum   2011-2012,   2012-2013,   2013-2014,   2014-2015

  chhungin Vehicle Lifetime Tax atangin Sorkarin Revenue engzatnge a hmuh tawh ?


 b) District hrang hrang atangin heng kumah te hian Vehicle Lifetime Tax engzatnge hmuh a nih a ? Vehicle Lifetime Tax hi siamthat leh tihhniam tumna awm em ?


 c) Passenger and Goods Tax hnuaiah Permit Fee, Plying Permit Fee tihsan leh advance a lak a ni dawn em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Wednesday, the 25
th
  March, 2015


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


RSBY Smart Card chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*89 . Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 (a) Kum 2013-2014 chhungin Sorkar damdawiinah RSBY Smart Card hmangtu engzatnge awm ?


 (b) Heng RSBY Smart Card hmangtute hnen atang hian Health Department hian pawisa engzatnge a hmuh ?


 (c) Heng pawisa te hi eng atana hman nge a nih ?


           NGURTHANZUALA

    Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Tlawng lei, Darzokai lei leh Tuipui ‘D’ lei chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) 8
th

 December, 2014 a Sihhmui leh Lengpui inkar Tlawng lei chim  ta leh 18
th

 December, 2014 a Darzokai lei chim ta te kha a chim chhan sorkar in a chhui em ?


 b) Chhui ta se enge a chhan ?


 c) Tuipui ‘D’ leilawn hi engtik atanga dawh that tur nge ni ang ?


 d) Leilawn dawh that nan hian pawisa a hranpa a dil a ni em ?


 e) Contractor hi a ngaiin a thawk leh dawn tihna a mi ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


INDUSTRIES  DEPARTMENT

Sapthei chingtute chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*91. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state-


a) Tuikum Cluster-a sapthei chingtute hnenah hian eng bungrua nge pek an nih ?


 b) Engzatnge rate ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 25
th
 March, 2015.


FINANCE  DEPARTMENT

Inrenchem nana hmalak chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*92. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state-


Mizoram sorkar in sum harsatna a hmachhawn mekah hian sorkar hian eng angin nge sum inremchem nan hma a lak ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Wednesday, the 25
th
  March, 2015


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT


Muster Roll chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*93 . Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


 (a) Higher & Technical Education Department hnuaiah Muster Roll hnathawk mi engzatnge Group ‘C’& ‘D’ ah regularised an nih?


 (b) Muster Roll regularised te hmun ruak hnawh khat leh tur hian MR lak leh an ni em ?


 (c) A nih chuan tute nge ? Eng hnathawk tura lak nge an nih a, khawi hmuna thawk tura lak nge an nih ?


 (d) Muster Roll regularised te hmun ruak hi sorkarin hnawhkhah leh  a  phal  em ?


           NGURTHANZUALA

     Secretary.


**v**

